

平成 17 年 8 月期 第 3 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 7 月 13 日

会社名 株式会社サダムツ

(JASDAQ・コード番号：2736)

(URL <http://www.b-sophia.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 貞松 隆弥 TEL:(092)734 9657
責任者役職・氏名 専務取締役 西川 新二

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
(内容) 税効果会計及び法人税等の計上基準等において簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

(内容) 連結(新規) 株式会社ヴィエール

子会社の取得日は、平成 17 年 5 月 16 日であります。連結情報に大きな影響を与えない第 3 四半期末(平成 17 年 5 月 31 日)をみなし取得日として貸借対照表のみ連結しております。

2. 平成 17 年 8 月期第 3 四半期財務・業績の概況(平成 16 年 9 月 1 日 ~ 平成 17 年 5 月 31 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

百万円未満切り捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 8 月期第 3 四半期	3,578	(-)	143	(-)	123	(-)	28	(-)
16 年 8 月期第 3 四半期	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)
(参考)16 年 8 月期	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)	(-)

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
17 年 8 月期第 3 四半期	3 06	3 04
16 年 8 月期第 3 四半期	-	-
(参考)16 年 8 月期	-	-

(注) 1. 四半期経営成績(連結)の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。また、連結財務諸表の作成を当期から行っているため、前期についても記載しておりません。

2. 平成 16 年 7 月 29 日開催の取締役会決議により、平成 16 年 10 月 20 日付で 1 株を 2 株に分割いたしました。なお、平成 17 年 8 月期第 3 四半期の 1 株当たり四半期純利益及び潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益は、当該株式分割後の株式数により算出しております。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当連結第 3 四半期におけるわが国経済は、設備投資の回復基調が鈍化する一方で、原油価格の高騰による景気失速感が出始め、雇用情勢にも影響を及ぼし始めました。また、当社が多くの店舗網を有する九州においては、3 月の福岡県西方沖地震によって 1 店舗が約 1 ヶ月の店休を強いられました。当第 3 四半期における新規出店は、ビジュソフィア(宝飾店)を平成 17 年 3 月キャナルシティ店、平成 17 年 4 月イオン直方店および平成 17 年 5 月イオン宮崎店の 3 店舗であります。第 3 四半期末における店舗数は 40 店舗であります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
17年8月期第3四半期	4,834	1,455	30.1	155.92
16年8月期第3四半期				
(参考)16年8月期				

(注) 四半期財政状態（連結）の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。また、連結財務諸表の作成を当期から行っているため、前期についても記載しておりません。

[参考]

平成17年8月期の連結業績予想（平成16年9月1日～平成17年8月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益又は当期純 損失
通 期	5,220	124	44

(参考) 1株当たり予想当期純利益（通期） 4円71銭

[業績予想に関する定性的情報等]

平成17年5月16日付で首都圏中心に38店舗を展開する「株式会社ヴィエール」を株式取得による子会社化いたしました。当グループの第3四半期末における店舗数は78店舗であります。

売上高はほぼ計画的に推移しておりますが、株式会社ヴィエールの子会社化に伴い連結調整勘定の償却費が発生し、当期純損失（44百万円）となる予想です。

1. 要約四半期連結貸借対照表

区分	当四半期 (平成17年8月期第3四半期末)		前事業年度 (平成16年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)				
流動資産				
1 現金及び預金	343,795			
2 売掛金	349,346			
3 たな卸資産	2,519,133			
4 繰延税金資産	955			
5 その他	59,145			
貸倒引当金	462			
流動資産合計	3,271,915	67.7		
固定資産				
1 有形固定資産				
(1) 建物	53,092			
(2) 工具器具備品	11,421			
(3) 土地	156,214			
有形固定資産合計	220,729	4.6		
2 無形固定資産	171,060	3.5		
3 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	113,692			
(2) 長期前払費用	138,920			
(3) 繰延税金資産	91,389			
(4) 差入保証金	749,082			
(5) その他	114,548			
貸倒引当金	48,000			
投資その他の資産合計	1,159,633	24.0		
固定資産合計	1,551,422	32.1		
繰延資産	11,409	0.2		
資産合計	4,834,747	100.0		

区分	当四半期 (平成17年8月期第3四半期末)		前事業年度 (平成16年8月31日)	
	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(負債の部)				
流動負債				
1 支払手形	266,538			
2 買掛金	205,212			
3 短期借入金	1,047,127			
4 1年以内返済予定の 長期借入金	30,975			
5 1年以内償還予定の 社債	130,000			
6 未払法人税等	1,380			
7 賞与引当金	32,400			
8 その他	487,615			
流動負債合計	2,201,249	45.5		
固定負債				
1 社債	940,000			
2 長期借入金	43,136			
3 退職給付引当金	70,446			
4 役員退職慰労引当金	96,559			
5 その他	28,001			
固定負債合計	1,178,143	24.4		
負債合計	3,379,392	69.9		
(資本の部)				
資本金	468,504	9.7		
資本剰余金				
1 資本準備金	434,344			
資本剰余金合計	434,344	9.0		
利益剰余金				
1 利益準備金	8,000			
2 任意積立金	408,214			
3 四半期(当期) 未処分利益	136,292			
利益剰余金合計	552,507	11.4		
資本合計	1,455,355	30.1		
負債資本合計	4,834,747	100.0		

2. 要約四半期連結損益計算書

区分	当第3四半期 (自 平成16年9月1日 至 平成17年5月31日)		前事業年度 (自 平成15年9月1日 至 平成16年8月31日)	
	金額(千円)	百分比 (%)	金額(千円)	百分比 (%)
売上高	3,578,551	100.0		
売上原価	1,695,735	47.4		
売上総利益	1,882,816	52.6		
販売費及び一般管理費	1,739,184	48.6		
営業利益	143,631	4.0		
営業外収益	2,614	0.1		
営業外費用	22,263	0.6		
経常利益	123,982	3.5		
特別利益				
特別損失	82,966	2.4		
税引前四半期(当期)純利益	41,015	1.1		
法人税、住民税及び事業税	30,076	0.8		
法人税等調整額	17,622	0.5		
四半期(当期)純利益	28,562	0.8		
前期繰越利益	107,730			
四半期(当期)未処分利益	136,292			